A CÃMARA MUNICIPAL DE VILA VELHA/ES,

INDICAÇÃO:  0424 /2025

Construção de uma ponte interligue a Rua

Raul Seixas em Ulisses Guimarães à

Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira

ao bairro 23 de maio.

Alex Recepute, Vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer

a Vossa Excelência, com fulcro no art. 200, da Resolução N° 459/1995 - Regimento Interno da

Câmara Municipal de Vila Velha, que seja encaminhado expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO,

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vila Velha a  construção de uma ponte

interligando os bairros Ulisses Guimarães e o bairro 23 de maio através das ruas Raul Seixas

e Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira neste município.

Vila Velha, 16 de outubro de 2025.

Alex Recepute
Vereador do Município de Vila Velha

2º Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

                                                                     Justificativa:

A presente indicação tem por objetivo solicitar a construção de uma ponte que interligue a Rua Raul

Seixas à avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, no bairro Ulisses Guimarães e 23 de Maio.

A referida obra é de extrema importância para a mobilidade urbana da região, visto que irá melhorar

o fluxo de veículos e pedestres, reduzir o tempo de deslocamento entre as vias e desafogar o

trânsito nas principais rotas de acesso ao bairro. Além disso, a nova ligação proporcionará maior

integração entre as comunidades locais, facilitando o acesso a serviços públicos, comércios,

escolas e unidades de saúde.

Diante do exposto, solicito ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, que

realize estudo técnico e execução da obra, considerando o impacto positivo que trará para a

infraestrutura urbana e a qualidade de vida dos moradores.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003500380038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380039003500380038003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ALEX RECEPUTE em 16/10/2025 14:57

Checksum: A51DBBE8E709C78534B43784D677372C6DB973BA0F0BFC03F9994A62C7434203